
    COMUNE DI PIZZOLI
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

e-mail : protocollo@comune.pizzoli.aq.it   –   pec : protocollo@pec.comune.pizzoli.aq.it

COPIA PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE GENERALE N. 368

DETERMINAZIONE AREA TECNICA N° 218  del 31-10-2019

Oggetto: AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE DI
PROGETTAZIONE,  DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA' E
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED
ESECUZIONE, PER LESECUZIONE DEI LAVORI PER ELIMINARE IL
DISSESTO PER LINSTABILITA DEI PENDII INTERESSANTE
INFRASTRUTTURE STRADALI E ABITAZIONI IN LOCALITA VALLICELLA
AFFIDATARIA: SOC. SPER SRL - APPROVAZIONE LIQUIDAZIONE
ANTICIPAZIONE DEL 20% DELLIMPORTO CONTRATTUALE AI SENSI
DELLART. 35, COMMA 18 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:
la Regione Abruzzo con nota del 23.07.2018 e protocollata in data 25.07.2018 prot. N.-

RA/212191/18 acclarata agli atti di questo Ente al numero 9138 di protocollo comunale, ha
comunicato che con delibera di Giunta Regionale n. 200 del 10.04.2018 è stata individuata
l’azione 5.1.1 denominata “Interventi di messa in sicurezza per l’aumento della resilienza dei
territori più esposti a rischio idrogeologico e di erosione costiera” alla quale risulta assegnata
una risorsa economica di 20 milioni di euro, assegnando al Comune di Pizzoli la risorsa
economica di € 1.360.000,00 per l’esecuzione dell’opera denominata “Dissesto frazione
Vallicella”;
con deliberazione di Giunta Regionale n. 511 del 23.07.2018 recate “ POR FERS 2014-2020-

Asse prioritario IX “Prevenzione del rischio idrogeologico e sismico e sostegno alla ripresa
economica delle aree colpite dal terremoto  del 2016 e 2017 (Cratere)” Obiettivo specifico 5.1
Azione 5.1.1-  Interventi di messa in sicurezza e per l’aumento della resilienza dei territori più esposti a
rischio idrogeologico e di erosione costiera, è stato approvato il programma degli interventi strutturali di
difesa idrogeologica, relativi al rischio da frana nel territorio regionale, formulato in attuazione e
nel rispetto dei principi e criteri richiamati nella stessa deliberazione di G.R. n. 511/2018 e
finanziato attraverso le risorse del POR FERS 2014-2020, individuati nell’apposito Allegato A
della stessa deliberazione nel quale risulta che è stato concesso in favore del Comune di Pizzoli

_______________________________________________________________________________________
Determinazione AREA TECNICA n.218 del 31-10-2019 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 1



un finanziamento di € 1.360.000,00 – cod_istr 01y.

Preso atto che con la Giunta Regionale – Dipartimento Infrastrutture, Trasporti, Mobilità , reti e
Logistica Servizio Difesa Idraulica, idrogeologica e della Cosata – DPE013, con nota prot.
RA/0246757/18 del 07.09.2018, acclarata al numero 10682 di protocollo comunale, ha trasmesso la la
Determina Dirigenziale n. DPE013/17 del 07.09.2018 con oggetto: POR FESR Abruzzo 2014-2020
Asse IX - Prevenzione rischio idrogeologico e sismico e sostegno ripresa economica aree colpite sisma
2016-2017 - Azione 5.1.1. - Interventi di messa in sicurezza per aumento della resilienza dei territori più
esposti a rischio idrogeologico e di erosione costiera. Concessione al Comune di Pizzoli di un
finanziamento di € 1.360.000,00 per intervento DISSESTO IDROGEOLOGICO nella frazione di
VALLICELLA.

Che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 13.09.2018 è stato preso atto ed accettato le
condizioni stabilite dalla Regione Abruzzo e riportate nella  determinazione dirigenziale n.DPE013/17
del 07.09.2018 della Giunta Regionale – Dipartimento Infrastrutture, trasporti, Mobilità, Reti e
Logistica – Servizio Difesa idraulica, idrogeologica e della costa, trasmessa con nota prot. N.
RA/0246757/18 ed acclarata agli atti del Comune di Pizzoli al n. 10682 di protocollo.

Che, con nota prot. 11008 del 13.09.2018, questo Ufficio, entro i termini prestabiliti, ha provveduto a
trasmettere tramite pec, alla Regione Abruzzo Dipartimento Infrastrutture, trasporti, Mobilità, Reti e
Logistica – Servizio Difesa idraulica, idrogeologica e della costa, quanto richiesto con determinazione n.
DPE013/17 del 07.09.2018.

Preso atto che al finanziamento dell’opera in questione si provvederà integralmente con fondi della
Regione Abruzzo - Programma POR FESR 2014-2020.

Evidenziato:
    che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Pizzoli n. 141 del-

25.06.2019, è stato stabilito di procedere mediante procedura negoziata da espletarsi
interamente per via telematica sullo strumento Mercato Elettronico (MEPA) col criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa da individuarsi sulla base del miglior rapporto
qualità prezzo per l’affidamento dei servizi di progettazione, direzione lavori e coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, contabilità e relazione geologica inerenti
ai lavori per  Eliminare il dissesto per l’istabilità dei pendii interessante infrastrutture stradali e abitazioni in
località Vallicella;
    che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 194 del 01.10.2019, esecutiva-

ai sensi di legge, è stata disposta l’aggiudicazione dei servizi in parola alla Soc. SPER SRL –
Società di ingegneria con sede a Pescara  in Via Raffaele Paolucci, n. 3 – C.F e P.IVA:
01383620687, per l’importo complessivo di € 52.001,45 (comprensivi di oneri accessori) al
netto della percentuale di ribasso economica del 35,10%, a cui vanno aggiunti  € 2.080,06 per
oneri previdenziali  al 4% e            € 11.897,93 per IVA 22%, per un importo complessivo di  €
65.979,44
   che con la stessa determinazione la suddetta aggiudicazione è divenuta efficace a seguito di-

verifica, con esito positivo, del possesso dei prescritti requisiti in capo al suddetto Affidatario,
come previsto dall’art. 32, comma 7, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 e successive
modificazioni , di seguito, per brevità, anche Codice dei contratti o decreto n. 50 del 2016,
giusta documentazione rimessa dall’Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC,  acclarata agli
atti di questo Comune in data 01.10.2019 al numero 11234 di protocollo comunale.

_______________________________________________________________________________________
Determinazione AREA TECNICA n.218 del 31-10-2019 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 2



    in data 24.10.2019 è stato stipulato il contratto-disciplinare d'appalto Rep. N. 872, registrato-

telematicamente all’Agenzia delle Entrate in data 24.10.2019  al n. 3631 Serie 1T.

Considerato che, con determinazione n. 210 del 22/10/2019 sono stati affidati,  alla Soc. Sper. S.r.l. ai
sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il servizio di redazione del piano di
indagini GEO+STRU per l’intervento di eliminazione del dissesto idrogeologico per
l’instabilità dei pendii interessante infrastrutture stradali e abitazioni in località Vallicella per
un importo contrattuale offerto di € 20.999,00, al netto del ribasso del 4,55% e oltre oneri
previdenziali e assistenziali e IVA nelle misure di legge, giusta “Trattativa diretta” con un unico
Operatore Economico generata automaticamente dal sistema MEPA mediante attribuzione del   n.
1074818.

Vista la nota pervenuta al prot. n. 12324 in data 28/10/2019  con la quale  il Geom. PaDi Felice
Legale rappresentante della Soc. Sper. S.r.l. richiede l'erogazione dell'anticipazione del 20%
dell'importo contrattuale, ai sensi della normativa vigente.

Richiamato l'articolo 35 comma 18 del D.Lgs 50/2016 che recita "Sul valore stimato dell'appalto viene
calcolato l'importo dell'anticipazione del prezzo pari al 20 per cento da corrispondere all'appaltatore entro quindici
giorni dall'effettivo inizio dei lavori. L'erogazione dell'anticipazione è subordinata alla costituzione di garanzia
fideiussoria bancaria o assicurativa di importo pari all'anticipazione maggiorato del tasso di interesse legale applicato
al periodo necessario al recupero dell'anticipazione stessa secondo il cronoprogramma dei lavori. La predetta garanzia è
rilasciata da imprese bancarie autorizzate ai sensi del decreto legislativo 1° settembre 1993, n. 385, o assicurative
autorizzate alla copertura dei rischi ai quali si riferisce l'assicurazione e che rispondano ai requisiti di solvibilità
previsti dalle leggi che ne disciplinano la rispettiva attività. La garanzia può essere, altresì, rilasciata dagli intermediari
finanziali iscritti nell'albo degli intermediari finanziari di cui all'articolo 106 del decreto legislativo 1° settembre
1993, n. 385”.

Dato atto che ai sensi del medesimo articolo 35 comma 18 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. “l'importo della
garanzia viene gradualmente ed automaticamente ridotto nel corso dei lavori, in rapporto al progressivo recupero
dell'anticipazione da parte delle stazioni appaltanti e che il beneficiario decade dall'anticipazione, con obbligo di
restituzione, se l'esecuzione dei lavori non procede, per ritardi a lui imputabili, secondo i tempi contrattuali. Sulle somme
restituite sono dovuti gli interessi legali con decorrenza dalla data di erogazione della anticipazione”.

Vista la garanzia fidejussoria per l’anticipazione n. PC0Z3VZX emessa dalla compagnia Zurich
Insurance plc (intermediario assicurativo PE001  Pescara) per un’importo di € 10.400,29, a garanzia
dell’anticipazione del prezzo contrattuale, pervenuta in data 28.10.2019  prot. 12324, così determinata
ai sensi dell’art. 35, comma 18, del D.Lgs. n. 50/2016.

Ritenuto:
 di riconoscere alla Soc. Sper S.r.l., aggiudicataria dei lavori in argomento, l'importo di-

anticipazione del 20% dell'importo contrattuale pari ad € 10.400,29 oltre € 416,01 per oneri
previdenziali al 4%  ed € 2.379,59 per IVA al 22,00% e così per complessivi € 13.195,89, relativi
al contratto-disciplinare Rep. n. 872 del 24/10/2019.

_______________________________________________________________________________________
Determinazione AREA TECNICA n.218 del 31-10-2019 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 3

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1993_0385.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1993_0385.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1993_0385.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1993_0385.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1993_0385.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1993_0385.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1993_0385.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1993_0385.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1993_0385.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1993_0385.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1993_0385.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1993_0385.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1993_0385.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1993_0385.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1993_0385.htm


di riconoscere alla Soc. Sper Srl, l'importo di anticipazione del 20% dell'importo contrattuale-

pari ad € 4.199,80 oltre € 167,99 per oneri previdenziali al 4%  ed € 960,91 per IVA al 22,00% e
così per complessivi € 5.328,70, relativi al servizio affidato con determinazione n. 210 del
22/10/2019, giusta “Trattativa diretta” generata automaticamente dal sistema MEPA
mediante attribuzione del  n. 1074818.

Preso atto che:

che sulla base della certificazione di regolarità contributiva rilasciato da Inarcassa (Cassa Nazionale-

di Previdenza ed Assistenza per gli Ingegneri ed Architetti Liberi Professionisti) protocollo:
Inarcassa.1236397.30-09-2019 la summenzionata Soc. SPER. SRL risulta in REGOLA;
è stato acquisito on line il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC ON LINE) della-

Società in parola prot. INAIL_17789604 (Data richiesta 16.08.2019 - Scadenza validità 14.12.2019)
e che lo stesso RISULTA REGOLARE.

Vista la fattura n. 22/19 del 26/10/2019 della Soc. Sper Srl di €  10.400,29 oltre  € 416,01 per oneri
previdenziali al 4%  ed € 2.379,59 per IVA al 22,00% e così per complessivi € 13.195,89, acquisita al
protocollo comunale n. 12344 del 28.10.2019 per l’anticipazione del 20% realtiva al contratto-
disciplinare Rep. n. 872 del 24/10/2019.

Vista la fattura n. 23/19 del 26/10/2019 della Soc. Sper Srl di € 4.199,80 oltre € 167,99 per oneri
previdenziali al 4%  ed € 960,91 per IVA al 22,00% e così per complessivi € 5.328,70, acquisita al
protocollo comunale n. 12345 del 28.10.2019 al servizio affidato con determinazione n. 210 del
22/10/2019, giusta “Trattativa diretta” generata automaticamente dal sistema MEPA mediante
attribuzione del  n. 1074818, per la quale la Soc. Sper Srl ha depositato con nota acclarata agli atti di
questo Comune in data 30.10.2019 prot. 12486, la garanzia fidejussoria per l’anticipazione n.
PC0XGWAO emessa dalla compagnia Zurich Insurance plc (intermediario assicurativo PE001  Pescara)
per un’importo di € 4.199,80, a garanzia dell’anticipazione del prezzo contrattuale, così determinata ai
sensi dell’art. 35, comma 18, del D.Lgs. n. 50/2016.

Preso atto:

che, ai sensi alla legge 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le mafie” relativamente alla

tracciabilità dei flussi finanziari,  alla suddetta commessa è stato  richiesto all’ A.N.A.C. il CIG il
quale corrisponde al codice alfanumerico 7933415D27 e che la società incaricata della
prestazione di servizio dovrà fornire il proprio conto dedicato alle commesse pubbliche.

che il Codice Univoco dell’ Ufficio attribuito dall’ Indice delle Pubbliche Amministrazioni (a cui

la ditta affidataria del servizio dovrà trasmettere tramite SdI la fattura elettronica) è il seguente:
XEQO9G;

che ai sensi dell’art. 3 comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla trtacciabilità dei flussi ginanziari è

stata ottemperata la richiesta dell’Autorità Anticorruzione del  CIG. N. 7933415D27.

    che il C.U.P. dell’investimento in parola è E62H18000350002-

_______________________________________________________________________________________
Determinazione AREA TECNICA n.218 del 31-10-2019 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 4



    che l’ affidatario assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13-

agosto 2010, n. 136 e successive modificazioni e alla delibera dell’Autorità Nazionale
Anticorruzione 31 maggio 2017 n. 556. A tal fine, in particolare, l’Affidatario ai sensi dell’art. 3,
comma 7, della Legge n. 136/2010 e s.m.i. ha comunicato che il conto corrente dedicato ad
appalti/commesse pubbliche, al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei
movimenti finanziari, è il seguente: Banca Intesa San Paolo, sede di Pescara, Via Leopoldo
Muzii CODICE IBAN: IT37W0306915465100000000376, giusta comunicazione prot. 11932
del 17.10.2019.

Visto il D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 ss.mm.i.i., recante : “Codice dei Contratti”

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. per la parte ancora vigente.

Visto il DECRETO DEL MINISTRO DELLA GIUSTIZIA del 17 giugno 2016 a titolo:
“Approvazione delle tabelle dei corrispettivi commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di
progettazione” adottato ai sensi dell’art. 24 comma 8, del Decreto Legislativo n. 50 del 2016 (G.U. n.
174 del 27 luglio 2016)

Visto il D. lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento deglienti
locali”

Vista la Legge n. 55 del 14 giugno 2019

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 27/12/2018, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di approvazione del bilancio di
previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’Art. 107  del D.Lgs n. 267/2000, nonché in ottemperanza
del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

DETERMINA

1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di riconoscere alla Soc. Sper S.r.l., aggiudicataria dei lavori in argomento, l'importo di anticipazione
del 20% dell'importo contrattuale pari ad € 10.400,29 oltre € 416,01 per oneri previdenziali al 4%
ed                              € 2.379,59 per IVA al 22,00% e così per complessivi € 13.195,89, relativi al
contratto-disciplinare Rep. n. 872 stipulato in data 24/10/2019, per la quale ha depositato la
garanzia fidejussoria per l’anticipazione n. PC0Z3VZX emessa dalla compagnia Zurich Insurance plc
(intermediario assicurativo PE001  Pescara) per un’importo di € 10.400,29, a garanzia
dell’anticipazione del prezzo contrattuale, pervenuta in data 28.10.2019  prot. 12324, così
determinata ai sensi dell’art. 35, comma 18, del D.Lgs. n. 50/2016.

3.  di riconoscere alla Soc. Sper Srl, l'importo di anticipazione del 20% dell'importo contrattuale pari
ad                € 4.199,80 oltre € 167,99 per oneri previdenziali al 4%  ed € 960,91 per IVA al 22,00%
e così per complessivi € 5.328,70, relativi al servizio affidato con determinazione n. 210 del
22/10/2019, giusta “Trattativa diretta” generata automaticamente dal sistema MEPA mediante

_______________________________________________________________________________________
Determinazione AREA TECNICA n.218 del 31-10-2019 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 5



attribuzione del                            n. 1074818, per la quale ha depositato con nota acclarata agli atti
di questo Comune in data 30.10.2019 prot. 12486, la garanzia fidejussoria per l’anticipazione n.
PC0XGWAO emessa dalla compagnia Zurich Insurance plc (intermediario assicurativo PE001
Pescara) per un’importo di € 4.199,80, a garanzia dell’anticipazione del prezzo contrattuale, così
determinata ai sensi dell’art. 35, comma 18, del D.Lgs. n. 50/2016.

4.  di liquidare e pagare le seguenti fatture della Soc. SPER SRL – Società di ingegneria con sede a
Pescara  in Via Raffaele Paolucci, n. 3 – C.F e P.IVA: 01383620687, facendo gravare la relativa spesa
sull’impegno di spesa riportato nella sottostante tabella:

Num.
Docum.

Data
Num.
prot. Anno

Importo
totale

documento
Imputazione della spesa

22/19 26/10/2019 12344 2019 € 13.195,89
impegno n. 421/2011 sul
codice di bilancio
09.01-2.02.02.02.002
ex- cap. 3224 art. 0

23/19 26/10/2019 12345 2019 € 5.328,70
impegno n. 421/2011 sul
codice di bilancio
09.01-2.02.02.02.002
ex- cap. 3224 art. 0

5. di dare atto che la suddetta somma verrà recuperata progressivamente sugli stati di avanzamento
lavori ai sensi del citato articolo 35, comma 18, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..

6. di dare atto che al finanziamento dell’opera in questione si provvederà integralmente con fondi
della Regione Abruzzo – programma POR FERS 2014-2020.

7. Di dare atto che:
-  ai sensi  dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari
è stata ottemperata la richiesta dell’Autorità Anticorruzione del CIG. n. 7933415D27.
-  il C.U.P. dell’investimento in parola è: E62H18000350002.

8. Di dare atto altresì,
che, relativamente alle fatture riportate nell’allegato “A” alla presente determinazione  l’importo

corrispondente  all’imponibile dovrà essere pagato al creditore e l’importo corrispondente
all’IVA dovrà essere versato all’Erario dello Stato, così come disposto dall’Art. 17 ter DPR
633/72 e L. 190/2014 (“SCISSIONE DEI PAGAMENTI)”.

che il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, viene trasmesso

all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di pagamento da effettuarsi mediante
bonifico bancario/postale sul conto corrente dedicato indicato dai creditori nelle fatture.

che l’ affidatario assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13 agosto

2010, n. 136 e successive modificazioni e alla delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione
31 maggio 2017 n. 556. A tal fine, in particolare, l’Affidatario ai sensi dell’art. 3, comma 7, della
Legge n. 136/2010 e s.m.i. ha comunicato che il conto corrente dedicato ad appalti/commesse
pubbliche, al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari, è il

_______________________________________________________________________________________
Determinazione AREA TECNICA n.218 del 31-10-2019 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 6



seguente: Banca Intesa San Paolo, sede di Pescara, Via Leopoldo Muzii CODICE IBAN:
IT37W0306915465100000000376, giusta comunicazione prot. 11932  del 17.10.2019.

Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed,
altresì, nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs.
33/2013.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile
dell’ AREA TECNICA

F.to Geom.Gioia Domenico F.to Geom. Bruno Sabatini

____________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile
ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Pizzoli, lì Il Responsabile del
Servizio Finanziario
F.to Laurenzi Fabio

________________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  31-10-2019

pubblicazione n.  1045

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Pizzoli, 31-10-2019

Il Responsabile dell’  AREA TECNICA
F.to Geom. Bruno Sabatini

________________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

_______________________________________________________________________________________
Determinazione AREA TECNICA n.218 del 31-10-2019 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 7



Pizzoli, 31-10-2019

Il Responsabile dell’  AREA TECNICA
F.to Geom. Bruno Sabatini

____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
Determinazione AREA TECNICA n.218 del 31-10-2019 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 8


